ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XDCT Gia Lai, ngày         tháng        năm 2026
V/v triển khai Nghị định số 35/2026/NĐ-

CP ngày 22/01/2026 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Nghị quyết
về phân loại đô thị

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Nội vụ;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- UBND các xã, phường.

Ngày 22/01/2026, Chính phủ ban hành Nghị định số 35/2026/NĐ-CP quy

định chi tiết một số điều của Nghị quyết về phân loại đô thị (Nghị định có hiệu
lực thi hành kể từ ngày ký). Để kịp thời triển khai thực hiện Nghị định của Chính
phủ, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan
nghiên cứu, triển khai thực hiện; rà soát, đề xuất triển khai các nhiệm vụ thuộc
trách nhiệm của tỉnh theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan và các địa phương căn cứ quy định tại
Nghị định nêu trên, tổ chức thực hiện, phối hợp thực hiện các nhiệm vụ có liên
quan theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

1138 26 01